
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

РЕШЕНИЕ  

20 сентября 2017                                                                                                   № 163 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменений и дополнений  

в устав сельского поселения 

Нижнесортымский 

 

 

      В целях приведения устава сельского поселения Нижнесортымский в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения 

Нижнесортымский, 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения 

Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 21.11.2005 № 6 согласно приложению. 

2. Главе сельского поселения Нижнесортымский направить настоящее 

решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством 

сроки для государственной регистрации. 

3. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном 

сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский. 

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельского поселения Нижнесортымский. 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский 

                                          

                                                     П.В. Рымарев                                                

                       
 

                                                                                              

 

 

 

 



Приложение к решению 

                                                                                                Совета депутатов сельского 

поселения  Нижнесортымский  

                                                                                                от 20 сентября 2017 года  № 163 

 

Изменения и дополнения в устав    

сельского поселения Нижнесортымский 
 

 1. Пункт 28 части 1.1 статьи 18 исключить.  

 

2. Часть 7 статьи 22 изложить в новой редакции: 

«7. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 

« 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 

мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».». 

 

3. Пункт 15 части 1 статьи 24 изложить в новой редакции: 

«15) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 

мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».  
 

4. В статье 26: 

4.1. Пункт 10 части 3 исключить.  

4.2. Часть 4 дополнить пунктом 28 следующего содержания: 

«28) разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории поселения в порядке, установленном 

уполномоченным органом исполнительной власти Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры;». 

4.3. Пункт 28 части 4 считать пунктом 29 части 4. 

 

 5. Второе предложение части 3 статьи 36 исключить. 

garantf1://70171682.0/
garantf1://70272954.0/
garantf1://70171682.0/
garantf1://70272954.0/

